
Soudcův pomocník
ČESTMÍR ŽÁK

■ Společnost WiebeTech zveřejnila informace o svých nových produktech,
určených primárně k analyzování dat pro soudní účely. První z nich, Foren-
sic ComboDock, je adaptér převádějící data z 3,5" pevného disku na roz-
hraní USB 2.0 nebo FireWire (400/800), v případě zájmu lze dokoupit ještě
přídavný modul určený pro Serial ATA disky. Zařízení umožňuje pouze čte-
ní z dané jednotky, zápis na zkoumaný disk je technicky znemožněn. Druhé
zařízení, Forensic BayDock 800, existuje ve dvou podobách pro jeden nebo
dva disky, přičemž na vybraný z nich volitelně zakazuje zápis. Jako příslu-
šenství se dodávají speciální SuperSwap podstavce na zkoumanou jednot-
ku pro snadné připojení či opětovné odpojení. Oba produkty vyhovují stan-
dardu plug and play a nevyžadují pro svůj provoz žádné zvláštní ovladače.
Forensic ComboDock se prodává za 400 USD (10 700 Kč), rozšířená varian-
ta s podporou disků Serial ATA vás přijde na 530 USD (14 300 Kč). Produkt
Baydock stojí 650/900 USD (17 600/24 300 Kč) v závislosti na počtu připo-
jitelných jednotek, přídavné stojany SuperSwap koupíte za 130 USD.  

McAfee VirusScan
LENKA KARLÍKOVÁ

■ Společnost McAfee se může pochlubit novou verzí antivirového pro-
gramu McAfee VirusScan PDA Enterprise, který je určen pro Microsoft Poc-
ket PC a pro zařízení Windows Mobile. VirusScan Enterprise je postaven
na podobném principu jako McAfee ePolicy Orchestrator, jenž patří k k ná-
strojům, které dokáží spravovat antivirovou ochranu až na 250 000 stani-
cích. Cena VirusScan PDA Enterprise je 12 USD. 
Odkaz: us.mcafee.com


